
Приказ №132 от 13.08.2024г. 

Всем НОДГП 

 РЦУП-1,2,3 

Копия: МПиС РК, МТ РК  
 

На основании обращения филиала ТОО «КТЖ – 

ГП» - «Павлодарское отделение ГП» НОДГПЛ-3-21-01/ 

335 от 12.11.2024 года, в связи с несоблюдением обмена 

поездов по станции Аксу-1 с Аксуском заводе 

ферросплавов филиала АО «ТНК «Казхром» (АЗФ), что 

привело к скоплению грузов: на территории завода 

более 800 вагонов и подхода более 1000 вагонов, что 

негативно влияет на поездную ситуацию, пользуясь 

правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление и переадресовку 

порожних собственных, арендованных вагонов, а также 

прием к перевозке всех грузов со всех станции КЗХ, 

кроме  
-грузов ГСМ (бензин, дизельное топливо, мазут),  

-уголь,   

-кокс,  

-хромовой руды со станций Дон не более 1 маршрута 

или 69 вагонов в сутки, 

назначением на станцию Аксу 1 в адрес Аксуского 

завода ферросплавов - филиала АО «ТНК «Казхром» 

(АЗФ) с 14 по 18 ноября 2024 года (включительно). 

2. Настоящий приказ довести до сведения всем 

причастным лицам. 

 

 

ЦЗД           Урынбасаров 
 
 

 

ЦДИП_________________      ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________     ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________     ГПЗМ________________ 
тел 60-31-08 

 


